
（２）90周年誕生会（7月）

　今年は、附属幼稚園が90歳の誕生日を迎えたため7月12日（土）夏

祭りの日に誕生会を行い、在園児、同窓生や保護者の方々にお祝いし

ていただきました。大きな誕生日ケーキは、2週間ほどで完成し作って

いる間に「チョコレートケーキがいいな！生クリームをいっぱいのせ

よう。」とケーキづくりを楽しんでいました。12月に自分たちが食べ

るお祝いのケーキを作りました。自分で作るケーキはとてもおいしか

ったようです。

　まだまだ楽しい出来事があり、附属幼稚園は”楽しい”がいっぱいの幼稚園です。　　　　　　　　　　　　　　

日頃よりPTA活動にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。

今年度もサポーター制度を引き継ぎ、保護者の皆様にはそれぞれの部活動に参加していただきました。

美化部の園周辺清掃、園芸部のお花の管理・植替え、図書部の蔵書管理・貸出作業、技術部の遊具メンテ

ナンス・依頼物の作成、かるがも広報部のかるがもだより発行、またお下がり市、夏祭り、親子鑑賞会、

クリスマス会、学び講座、デイゴの会など、多くのイベントの企画準備、会計管理、お世話係の学級フォ

ロー、卒アル作成など、充実したPTA活動を通して、保護者の皆様から子ども達・幼稚園への深い愛情

を沢山感じることができ、PTAの素晴らしさを改めて実感する１年となりました。

不行き届きな点もあったかと存じますが、皆様のお力添えにより、無事に１年間の務めを果たすことがで

きました。心より感謝申し上げます。

今後とも、ＰＴＡ活動にご協力を賜りますようお願い申し上げます。

 ＰＴＡ会長　與市園　賢・萌

（１）4月　預かり保育がはじまりました。（虹組）

　14時過ぎに、保育室や園庭から子どもたちの声が聞こえることがありませんでしたが、今年からは賑

やかな声が聞こえます。子どもたちも、降園後に友達と遊べることが嬉しくて、さらに大きな声で話し

ている気がします。

　預かり保育を生活しやすく、安心できる場所にしようと、虹組の先生方が工夫してくれています。

今、1年が過ぎようとしていますが、子どもたちは「虹組楽しい！！」

保護者のみなさんも「子どもが喜んでいます。」と口を揃えて言って

くださいます。預かり保育を始めて良かったと思いました。

総集編
発行月：2026/03かるがもだより

令和7年度もいよいよ締めくくりとなり、日々の園生活や季節の行事を通して、子どもたちはたくさんの

経験を重ね、大きく成長した一年となりました。かるがもだより総集編では、会長・先生方からのメッ

セージをはじめ、各部・委員会の活動報告、保護者の皆さまにご協力いただいた「幼稚園アンケー

ト」、そして「お弁当に関するアンケート」の結果も掲載しています。ぜひご覧ください♪

※90周年誕生会で子どもたちが制作したケーキ

園長　鈴木富美子　　　　　

令和7年度を振り返って（大きな出来事）


